



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 1248/2021/SEMED

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 13/2021** referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES – MOBILIÁRIOS – A FIM DE ATENDER ÀS CRECHES DA PIABETA, DO PAI ANDRÉ E RESERVA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2,00	UND	Mesa De Reunião - M7 (Proinfância) Especificação conforme edital	MOVEIS ANDRIEI	MA020	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.464,67	R\$ 2.929,34	57,67%	R\$ 844,67
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.240,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.929,34	57,67%	1.689,34

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	124,00	CONJ.	Conjunto para aluno tamanho 01 – CJA 01 (PROINFÂNCIA) Especificação conforme edital	EMOVARI	CJA- 01	R\$ 215,00	R\$ 26.660,00	R\$ 370,67	R\$ 45.963,08	42,00%	R\$ 155,67
3	124,00	CONJ.	Conjunto para aluno tamanho 03 – CJA 03 (PROINFÂNCIA)Especificação conforme edital	EMOVARI	CJA- 03	R\$ 230,00	R\$ 28.520,00	R\$ 435,33	R\$ 53.980,92	47,17%	R\$ 205,33
6	50,00	CONJ.	Conjunto coletivo tamanho 01 – CJC 01 Especificação conforme edital	EMOVARI	CJC-01	R\$ 505,00	R\$ 25.250,00	R\$ 641,67	R\$ 32.083,50	21,30%	R\$ 136,67
10	2,00	UNID	Gangorra Com Manoplas Duplas Em Polietileno - Ga (Proinfância) Especificação conforme edital	XALINGO	0930.7	R\$ 445,00	R\$ 890,00	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00	44,72%	R\$ 360,00
12	16,00	UNID	Mesa De Trabalho -(Proinfância) Especificação conforme edital	PANDIN	M1200 P25PP	R\$ 305,00	R\$ 4.880,00	R\$ 636,00	R\$ 10.176,00	52,04%	R\$ 331,00
13	20,00	UNID	Mesa Retangular Monobloco - M1 (Proinfância) Especificação conforme edital	MOVEIS ANDRIEI	M2B-06	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00	R\$ 1.186,67	R\$ 23.733,40	65,45%	R\$ 776,67
14	40,00	UNID	Banco Retangular Monobloco - B1 (Proinfância) Especificação conforme edital	MOVEIS ANDRIEI	M2B-06	R\$ 205,00	R\$ 8.200,00	R\$ 607,00	R\$ 24.280,00	66,23%	R\$ 402,00
16	26,00	UNID	Armário Alto Em Aço Com Duas Portas De Abrir - Am4 (Proinfância)Especificação conforme edital	PANDIN	AP402M	R\$ 995,00	R\$ 25.870,00	R\$ 1.749,67	R\$ 45.491,42	43,13%	R\$ 754,67
17	6,00	UNID	Armário Roupeiro Em Aço Com 12 Portas - Am2 (Proinfância) Especificação conforme edital	PANDIN	GRP 504/ 12DI	R\$ 1.495,00	R\$ 8.970,00	R\$ 2.390,34	R\$ 14.342,04	37,46%	R\$ 895,34
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 137.440,00	Subtotal Orçado:	R\$ 251.660,36	45,39%	114.220,36

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	12,00	CONJ.	Conjunto De Colchonete Para Repouso (4 Unidades) - Co3 (Proinfância) Especificação conforme edital	REICHEL	CO-3	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00	R\$ 633,00	R\$ 7.596,00	25,75%	R\$ 163,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	12,00	UNID	Cadeira Alta Para Alimentação De Crianças - C1 (Proinfância) Especificação conforme edital	GALZERANO	STANDARD-II	R\$ 770,00	R\$ 9.240,00	R\$ 795,34	R\$ 9.544,08	3,19%	R\$ 25,34
9	6,00	CONJ.	Conjunto De Colchonete Para Trocador (3 Unidades) - Co2 (Proinfância) Especificação conforme edital	REICHEL	CO-2	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 552,67	R\$ 3.316,02	9,53%	R\$ 52,67
11	6,00	UNID	Cadeira Giratória Com Braços - C6 (Proinfância) Especificação conforme edital	MARTIFLEX	STARK-10	R\$ 549,00	R\$ 3.294,00	R\$ 878,00	R\$ 5.268,00	37,47%	R\$ 329,00
15	4,00	CONJ.	Conjunto Para Professor - Cjp-01 (Proinfância) Especificação conforme edital	MOVEIS JB	CJP-01	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	R\$ 759,34	R\$ 3.037,36	35,47%	R\$ 269,34
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		19,57%	5.627,46
						R\$ 23.134,00		R\$ 28.761,46			

Fornecedor : MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - 18.472.961/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	UNID	Túnel Lúdico Especificação conforme edital	Lig Lig Brinquedos	GENTOPÉIA	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00	R\$ 7.700,00	R\$ 15.400,00	49,35%	R\$ 3.800,00
18	2,00	UNID	Casinha De Boneca Multicolorida Em Polietileno - Cs (Proinfância) Especificação conforme edital	Freso	CASINHA FNDE	R\$ 2.090,00	R\$ 4.180,00	R\$ 6.390,00	R\$ 12.780,00	67,29%	R\$ 4.300,00
20	2,00	UNID	Escorregador Com Rampa E Uma Escada De Degraus Em Polietileno - Es (Proinfância) Especificação conforme edital	Lig Lig Brinquedos	GRANDE	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 2.387,00	R\$ 4.774,00	37,58%	R\$ 897,00
21	2,00	UNID	Gira-Gira Ou Carrosel - Cr (Proinfância) Especificação conforme edital	Freso	37374	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00	R\$ 5.789,67	R\$ 11.579,34	74,26%	R\$ 4.299,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		59,72%	26.593,34
						R\$ 17.940,00		R\$ 44.533,34			

Fornecedor : ANDREIA LORENZI ME - 17.189.700/0001-79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	30,00	CONJ.	Berço com colchão - BÇ1 (Proinfancia) Especificação conforme edital	ALFRS / ORTOBOM	BERÇO FNDE / BABY PHYSICAL	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	R\$ 1.473,00	R\$ 44.190,00	35,51%	R\$ 523,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		35,51%	15.690,00
						R\$ 28.500,00		R\$ 44.190,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 208.254,00	R\$ 372.074,50	44,03%	163.820,50

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 15 de Outubro de 2021

SHEILA SANTOS MOURA SUICA
PREGOEIRO(A)